MOÇÃO  Nº  04/2007

                                   ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO E AO SR. PREFEITO MUNICIPAL  PELO SUCESSO DA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE RUA DE 2007.

                                    Senhor Presidente:

                                         Tendo em vista o repetido sucesso dos festejos e eventos de carnaval este ano em Itatiba, com a realização da eleição do Rei Momo e da Rainha do Carnaval, e com o belíssimo Carnaval na Avenida, abrilhantado pelos desfiles dos blocos e escolas de samba, numa promoção da Prefeitura do Município, por intermédio da  Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo, eventos que atraíram um grande público às ruas e ofereceram aos itatibenses momentos de muita alegria e descontração, e

                                  Considerando, especialmente, o empenhado trabalho da Comissão de Carnaval daquela Secretaria na promoção desses eventos, que já se tornaram tradicionais em nossa cidade,  a cada ano ganhando um público maior e um sucesso mais evidente, notadamente agora que contamos com um local para os desfiles, resultado de uma acertada medida da Administração Municipal que teve como objetivo dar condições adequadas  para a realização de eventos de grandeza, como é o carnaval de rua;

Considerando, ainda, a excelente organização, a eficiente estrutura, bem como a beleza de todo o espetáculo proporcionado aos itatibense neste Carnaval,

                                  APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo e ao Sr. Prefeito Municipal, parabenizando a toda a  equipe da Administração Municipal pelo sucesso do Carnaval de Itatiba deste ano, êxito este alcançado graças a um trabalho competente de uma equipe que pretende elevar cada vez mais a qualidade de nossos eventos de carnaval de rua e  proporcionar aos itatibenses muito lazer e entretenimento.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador

________________________________               ________________________________

________________________________               ________________________________

________________________________               ________________________________

________________________________               ________________________________